
Kevad on aeg, mil tark mees 
(või naine) mõtleb kodu 
remondile ning vajaduse 
korral aknavahetusele.

Plasto Tartu müügiesinduse juhataja 
Erki Kuusiku kinnitusel on akende va-
hetamiseks praegu viimane aeg. Soo-
justpidavatele plastakendele täna tel-
limust andes peab arvestama, et kätte 
saab need jaanikuu keskel.

Kui soovitakse toonitud akent, on 
ooteaeg 6–7 nädalat. Kevadel lihtsalt 
hakatakse rohkem ostma.

Mõtle, enne kui tellid 
Erki Kuusiku sõnul on inimesed viimas-
tel aastatel muutunud teadlikumaks.

“Enam ei osteta lihtsalt akent, vaid 
pööratakse rohkem tähelepanu soojus-
juhtivusele ning soojapidavusele. Ehk 
on oma mõju viimastel külmadel talve-
del. Nüüd ollakse valmis rohkem raha 
välja käima ja panustama kallimatele 
akendele,” rääkis Kuusik.

Turg on läinud üldse aktiivsemaks, 
iga päev toob uusi tellimusi juurde.

Kui aknavahetus on tõsiselt päeva-
korras, tasuks kodus läbi mõelda, mil-
line osa aknast soovitakse teha avata-
vaks. Avatavus on hinna kujundamisel 
oluline komponent. Läbi tuleks mõel-
da tuulutus. Tark tegu on enne müü-
giesindusse minekut ka ise orienteeru-

vad mõõdud võtta. Mõelda tuleks akna-
lauale. Valida on puidu ja plasti vahel. 

Müügiesinduses pannakse kokku 
kalkulatsioon ja räägitakse asjad juba 
põhjalikumalt läbi. Pool akende mak-
sumusest tuleb tasuda ette ja teine pool 
siis, kui aknad on valmis. 

Kui elamises vajavad vahetamist ne-
li-viis akent, saab allahindlust kindlas-
ti rohkem kui kahte-kolme akent koos 
viimistluse ja paigaldamisega tellides.

Usalda asjatundjaid
Üsna levinud on arusaam, et enne kü-
sin aknavahetuse kohta nõu naabrime-
helt ning siis sean sammud esindusse. 
Erki Kuusik kinnitab, et naabrit võib 
usaldada küll ja ka nõu küsida, kui too 
on ise hiljuti aknaid vahetanud. 

Targem on siiski konsulteerida spet-
sialistidega, õppinud mehi võib usalda-
da. Nemad näevad ära võimalikud kit-
saskohad ja teevad vajadusel lisamõõt-
mised. “Akna puhul tasub pöörata eri-
list tähelepanu soojusjuhtivusele. See 
peaks jääma 1–1,1 vahele, mis eel-
dab, et aknale pannakse kolmekord-
ne selektiivpakett. Mõtleme ikka ener-
giasäästlikkusele. Elamu kütmine ei 
lähe mitte odavamaks, vaid aastatega 
kallimaks,” tõdes Kuusik.

Paljud püüavad kokku hoida vii-
mistluse ja paigaldamise pealt. Aknad 
üritatakse ise ette panna. See võib hil-
jem kurjalt kätte maksta.

Koonerdada ei tasu pisiasjadegagi. 
Erki Kuusik toob näite, et iga aknaga 
käivad kaasas müüriklambrid. 

“Paljudel juhtudel, kui inimesed ise 
aknaid vahetavad, ei taipa nad klamb-
reid panna, leides, et paigaldusvaht 
hoiab küll. Müüriklamber aga fiksee-
rib akna paika ning takistab selle lii-
kumist. Kokkuvõttes on mõttekam las-
ta töid teha nendel, kes on seda teinud 
aastaid ja saanud vajaliku väljaõppe.”

Kuusik räägib veel, et kui Tartu 
Annelinnas ringi sõita, märkab tema 
silm küll neid aknaid, kus peremees 
on töid ise teinud. Väljast avanev pilt  
pole kuigi ilus.

Korteriühistud vahetavad kinniehi-
tatud rõdude aknaid, ikka selleks, et 
maja soojapidavus oleks sügisel-tal-
vel suurem ning külm enam sisse ei  
pääseks.

Rõdu puhul tasuks mõelda sellele, 
et kui päev otsa paistab sinna päike, 
oleks targem panustada peegelduvale 
klaasile. See on küll kallim, ent ei teki-
ta rõdule Aafrika kuumust. 

Erki Kuusik paneb lõpuks kõigile sü-
damele, et see aasta on tõepoolest vii-
mane aeg soodsaks aknavahetuseks, 
kuna seda saab teha veel taskukohase 
hinnaga. Maailmas kallineb tooraine 
ning teised sisendkomponendid. Nii-
sugust hinnasula, nagu oli 2009. aas-
tal, enam niipea ei näe.
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Uus aken teeb 
elamise soojaks


